
Na temelju članka 28.Zakona o komunalnom gospodarstvu(„Narodne novine“ broj 
36/95,70/97,128/99,57/00,129/00,59/01,26/03,82/04,110/04,38/09,79/09,153/09,49/11,84/11,
90/11,144/12, 94/13, 153/13, 147/14, 36/15), članka 31.Statuta Općine Lovreć(„Službeni 
glasnik Općine Lovreć“ br. 02/13), Općinsko vijeće Općine Lovreć  na sjednici održanoj 
01.prosinca 2017.g., donijelo je 
 

P R O G R A M 
godišnjeg održavanja komunalne infrastrukture na području 

Općine Lovreć tijekom 2018.g. 
 

Članak 1. 
 

  Ovim Programom utvrđuju se načini, sredstva i ostali uvjeti održavanja komunalne 
infrastrukture na području Općine Lovreć tijekom 2018.g. 
 

Članak 2. 
 

  Sredstva za održavanje komunalne infrastrukture osiguravaju se u Proračunu Općine Lovreć 
za 2018.g. i to iz prihoda od nefinancijske imovine i prihoda od komunalnog doprinosa i 
komunalne naknade. 

Članak 3. 
 

 Pod održavanjem komunalne infrastrukture na području Općine Lovreć podrazumijeva se 
održavanje postojećih objekata potrebnih za obavljanje komunalnih djelatnosti, poslovi i 
radnje koje prethode održavanju objekata potrebnih za obavljanje komunalnih djelatnosti 
 

Članak 4. 
 

Program godišnjeg održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Lovreć čine: 
 

 Održavanje javne 
rasvjete.............................................................................................400.000,00 kn 

 Održavanje mjesnih grobalja.............................................................35.000,00 kn 
 Održavanje nerazvrstanih cesta........................................................650.000,00 kn 
 Održavanje  i uređivanjenje javnih površina....................................220.000,00kn 
 Održavanje i uređenje javnih građevina.............................................30.000,00 kn 
 Saniranje divljih odlagališta i zaštita od elementarnih nepogoda........40.000,00 kn 

 
Održavanje javne rasvjete 

 
Održavanje javne rasvjete podrazumijeva upravljanje, usluge tekućeg održavanja objekata i 
uređaja javne rasvjete za rasvjetljivanje javnih površina, javnih cesta koje prolaze kroz naselja 
i nerazvrstanih cesta i podmirenje troškova potrošnje električne energije na području Općine 
Lovreć. 
 

Održavanje mjesnih grobalja 
 

Održavanje mjesnih grobalja podrazumijeva izdatke i troškove tekućeg i investicijskog 
održavanja grobalja, održavanje betonskih staza i pločnika, održavanje stabala, košenje i 
uklanjanje korova, orezivanje grmova i živice, održavanje vodoinstalacije i bravarije te hitne 



intervencije uslijed nepovoljnih vremenskih prilika isl.Na području Općine Lovreć ima 5 
starijihgroblja. 
 

Održavanje nerazvrstanih cesta 
 

Izvanredno i redovno održavanje nerazvrstanih prometnica obuhvaća radove na saniranju 
udarnih rupa, zamjeni dotrajalog asfalta (samo gornji sloj), popravku dijelova postojeće loše 
betonske ili asfaltne podloge, postavi i održavanju odbojnika i stupova, održavanju potpornih 
zidova,čišćenje slivnika i upojnih bunara,sanaciju revizionih okana oborinske 
odvodnje,sanaciju dijelova kolnika koji su ulegnuti,osiguranje prohodnosti cesta u zimskim 
uvjetima, čišćenje materijala sa kolnika, obnovu postojeće i iscrtavanje nove horizontalne 
signalizacije i održavanje autobusnih čekaonica sa stajalištima. 
 

Održavanje objekata i uređenje javnih površina 
 

Tekuće održavanje i uređenje javnih površina obuhvaća čišćenje, grabljanje i odvoz otpadnog 
materijala-lišća, košnja trave,uklanjanje korova, okopavanje grmova živice , orezivanje grmlja 
i živice,hitne intervencije uslijed elementarnih nepogoda i održavanje pošljunčanih 
terena.Održavanje zelenila uz nerazvrstane i javne ceste, održavanje dječjih igrališta, 
održavanje spomenika i arheoloških lokaliteta, zamjena oštećene komunalne opreme. 
Održavanje čistoće javnih površina obuhvaća pometanje javnih površina (ručno i strojno), 
odvoz glomaznog otpada sa javno-prometnih površina i kućnog krutog otpada, postave i 
odvoza kontejnera po naseljima Općine Lovreć.Pojačano pometanje i čišćenje strojem vršit će 
se prema potrebi na predviđenim pravcima. 
 

Članak 5. 
 

Svi radovi iz ovog Programa izvodit će se prema prioritetu koji utvrdi Općinski načelnik 
Općine Lovreć. 

Članak 6. 
 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 
Lovreć“, a primjenjuje se od 01.01.2018.g. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LOVREĆ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA:400-01/17-01/02 
URBROJ:2129-04-02-18-1 
Lovreć,01.12.2017                                                                                                                   
PREDSJEDNIK 
OPĆINSKOG VIJEĆA: 
BOGOSLAV DŽAJA 
 


